Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencédo e Desenvolvimento da Educacdo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacao

IplanRIO
Emissédo: 14/05/2013

ABRIL/2013
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

184.363.227,99

181.880.661.32
181.880.661,32

725.953.491,23

719.694.431.78
719.694.431,78

Despesas
Orcamentarias
Despesas Correntes

198.269.779,12

191.981.082.67
191.596.521,37

556.281.058,60
400.126.655.14
399.707.093,84

Despesas de Capital 384.561,30 419.561,30

Extra - Orgamentarias 2.482.566.67 6.259.059,45 | Extra - Orcamentérias 6.288.696,45 156.154.403,46
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.964.307,28 5.683.584,30 Restos a Pagar 3.982.889,64 149.599.560,00
Valores a Receber do Tesouro Municipal 518.259,39 575.475,15 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.816.298,95 5.516.178,14
Valores a Receber do Tesouro Municipal 489.507,86 1.038.665,32

Saldos de Periodos Anteriores Marco/2013 Dezembro/2012 | Saldos para o Periodo Seguinte Maio/2013 Maio/2013
Saldos 372.717.847,46 189.138.863,70 | Saldos 358.811.296,33 358.811.296,33
Recursos Vinculados 372.717.847,46 189.138.863,70 Recursos Vinculados 358.811.296,33 358.811.296,33

TOTAL GERAL

557.081.075,45

915.092.354,93

TOTAL GERAL

557.081.075,45

915.092.354,93




